
Protokollsanteckning med anledning av regionstyrelsens beslut vad ärende Nytt 
akutsjukhus i Västerås – beslut om planering och projektering 
 
Jag instämmer i behovet att bygga ett nytt akutsjukhus i Västerås. Men jag ifrågasätter delar 
av planeringsunderlaget och bristen på att se det aktuella projektet som en länk i en kedja som 
har betydelse för kommande projekt. 
 
Av beslutsunderlaget framgår att avsikten är att bygga för 20+1 operationssalar. Det är enligt 
min mening för många operationssalar sett till regionens framtida behov. Jag grundar min 
uppfattning på följande: 

1. Regionens egna utvärderingar visar att befintliga operationssalar inte utnyttjas 
optimalt. I praktiken är det full nyttjandegrad enbart måndag till torsdag. 

2. Kommande nivåstruktureringsbeslut kommer att ha betydelse för 
operationskapaciteten vid Västmanlands sjukhus. 

3. Utvecklingen mot allt mer av dagkirurgiska ingrepp påverkar det framtida behovet av 
op-salar. 

4. Regionen köper allt mer av operationstjänster från andra leverantörer. 
 
 Jag anser att regionen gör ett stort misstag att vid planeringen av ett nytt akutsjukhus i 
Västerås inte tydligare beräkna och beskriver vad konsekvenserna blir för Köpings sjukhus 
och de fyra fungerande operationssalarna som finns där. Ska de vara kvar eller ska det vara 
fler eller färre. 
 
Vad gäller vårdplatser är avsikten att det ska vara oförändrat antal jämfört med idag. Det finns 
anledning att ifrågasätta det ställningstagandet. Västmanlands sjukhus har stängt ner 
vårdplatser. Verksamhetens egna planer visar att ytterligare vårdplatser kommer att avvecklas 
i takt med att konceptet ”Nära vård” växer fram.  
 
Jag anser även att det finns anledning att ifrågasätta om alla patientrum enbart ska vara så 
kallade en-patientrum. Enligt min mening bör en del av patientrummen vara så kallade fler-
patientrum. 
 
Uppförande av ett nytt akutsjukhus är ett stort åtagande inte minst ekonomiskt. Redan nu kan 
konstateras att delar av projektet, etapp 1, har senarelagts på grund av att projektet kostar mer 
än vad som tidigare redovisades. Det är ytterligare en anledning att ifrågasätta 
planeringsunderlaget. 
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